Brindar al CONTRATISTA los medios para que conozca los lineamientos y 
políticas del Sistema de Gestión de Calidad y del Sistema de Gestión 

Documental (en caso de requerirlo)   

2. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El presupuesto oficial estimado para el presente proceso de selección será por 
la suma de hasta TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL 

PESOS M/CTE ($31.290.000), incluido IVA y demás impuestos a que haya 
lugar. 

La ejecución del contrato estará sujeta a la disponibilidad de recursos 
presupuestales y se entenderá terminada de manera anticipada por 
cumplimiento del objeto contractual en caso de agotarse el monto máximo

[...]

Los valores que se ofrezcan deberán permanecer vigentes durante 

todo el plazo del contrato.  

NOTA 3: Diligenciar el formulario electrónico en la plataforma de SECOP II 

“LISTA DE PRECIOS VALOR DEL CONTRATO”, indicando el valor total del 

presupuesto oficial disponible, es decir, TREINTA Y UN MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/CTE ($31.290.000), incluido IVA 

y los demás impuestos a que haya lugar, considerando que el contrato se 

ejecutará a monto agotable, es decir, que se adjudicará por el valor del 

presupuesto oficial. 

NOTA 4: El proponente deberá diligenciar en la plataforma SECOP 2 “LISTA 
DE PRECIOS PROPUESTA ECONOMICA” el VALOR UNITARIO INCLUIDO 

IVA Y LOS IMPUESTOS A QUE HAYA LUGAR POR PROCESO VIGILADO, 
el cual no podrá exceder de la suma de TRES MIL CIENTO VEINTINUEVE 

PESOS M/CTE ($3.129) incluido IVA y demás impuestos a que haya lugar, 
so pena de rechazo.  

12. CRITERIOS DE DESEMPATE 

Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 35 de la Ley 2069 de 2020 con 

el fin de dirimir un empate respecto del puntaje total de dos o más ofertas, de